
 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE E PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO 
*RETTIFICA* 

 
OGGETTO:  Rettifica determina PROT. 103245 26-03-2024 relativa alla fornitura di: 

- n. 1 Stazione di Lavoro DELL Precision 3660 CTO,   
- n.1 XPS 15 9530 32GB 

  
IL DIRETTORE 

 

In merito alla procedura per la fornitura delle apparecchiature in oggetto, di cui alla richiesta pervenuta dalla 
Dott.ssa Tartara del 26/03/2024, si ricapitola quanto segue: 

- Determina del 26/03/2024, Prot. N. 103245; 
- Pubblicazione sul MePA della Trattativa Diretta n. 4195503 con la società Dell S.p.A. in data 

26/03/2024; 
- Stipula contrattuale sul MePA n. NG4195503 in data 14/04/2024. 

 

In data 16/4/2024 il fornitore, Dell S.p.A., faceva pervenire una comunicazione di indisponibilità sul territorio 
italiano del sistema portatile XPS 15 9530 e contestualmente una proposta di sostituzione con un sistema circa 
equivalente, ma con schermo touch (XPS 14 9440) su cui applicare la stessa fascia di sconto già applicata 
nell’offerta precedente. 

 

VALUTATA l’apparecchiatura offerta in sostituzione idonea allo svolgimento delle attività progettuali; 

VALUTATA l’offerta congrua; 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 
DIT.PN006.002/2022XKPPFW_PRIN2022, allocati alla GAE P0000528 Voce del piano 22014-22010  CUP 
B53D23034140006;   

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio/la fornitura in oggetto;  

D E T E R M I NA 
 
Di accettare la rettifica della offerta al prezzo aggiornato superiore a quanto espresso nella precedente 
determina per un valore di 394,61 Euro con conseguente modifica dell’importo complessivo della fornitura 
in oggetto; e pertanto:               

AUTORIZZA  
 

ad impegnare un importo pari a € 3784,00 + IVA, o un importo inferiore qualora al momento dell’impegno 
sia già nota l’entità effettiva della spesa, sulla voce di bilancio 22014-22010  n. P0000528 del “Centro di 
Responsabilità” 003.00.00  CUP B53D23034140006 a rettifica di quanto già autorizzato con la delibera 
PROT. 103245 26-03-2023 
 
 
              IL DIRETTORE  
                        Dott. Giovanni Felici 


		2024-05-02T00:28:13+0200
	Giovanni Felici




